

DE : ASESOR TÉCNICO DEPARTAMENTO DE SALUD  
KARINA ALVAREZ FORONDA

A : DIRECTORA DEPARTAMENTO DE SALUD  
SRTA. PIA CORTÉS MALDONADO

AT : IGNACIO CARVAJAL  
ADQUISICIONES

1. Junto con saludar, mediante el presente solicito a usted, tengan bien autorizar la adquisición de los siguientes insumos dentales:

**Proveedor: DENTAL LAVAL**

| Producto                                             | Monto     | Unidades  | Total              |
|------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------------|
| ANESTESIA MEPIVACAINA AL 3% S/V SCANDONEST SEPTODONT | \$ 33.600 | 100 CAJAS | \$3.360.000        |
| ANEST. XYLONOR SPRAY 15% LIDO SEPTODONT              | \$45.970  | 50        | \$2.298.500        |
| IVA 19%                                              |           |           | \$1.075.115        |
| <b>TOTAL</b>                                         |           |           | <b>\$6.733.615</b> |

**Proveedor: LUKMED SPA**

| Producto                               | Monto       | Unidades | Total               |
|----------------------------------------|-------------|----------|---------------------|
| ADHESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL 5 ML    | \$37.241,18 | 100      | \$3.724.118         |
| AH PLUS CEMENTO SELLADOR DE CONDUCTOS  | \$62.025,21 | 5        | \$310.126           |
| HILO RETRACTOR N°1 HERTZ               | \$33.373,95 | 50       | \$168.698           |
| TIRAS CELULOIDES 50 UDS                | \$546,22    | 60       | \$32.773            |
| PROPILENGLICOL                         | \$3.120,17  | 100      | \$312.017           |
| HILO DENTAL FRESH UP BLISTER 2X50 MTS. | \$1.889,92  | 300      | \$566.975           |
| IVA 19%                                |             |          | \$971.794           |
| <b>TOTAL</b>                           |             |          | <b>\$ 6.086.501</b> |

DE: DIRECTORA DEPTO. SALUD  
A: *Alcagu*

|                                     |                           |
|-------------------------------------|---------------------------|
| <input type="checkbox"/>            | SU CONOCIMIENTO           |
| <input checked="" type="checkbox"/> | GESTIONAR LO SOLICITADO.  |
| <input type="checkbox"/>            | FINES PERTINENTES         |
| <input type="checkbox"/>            | APORTAR ANTECEDENTES      |
| <input type="checkbox"/>            | ANALIZAR Y EMITIR OPINION |
| <input type="checkbox"/>            | ARCHIVO                   |
| <input type="checkbox"/>            | CONVERSAR CON EL SUSCRITO |

**Proveedor: CLAN DENT**

| Producto                                              | Monto     | Unidades  | Total               |
|-------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------------------|
| ANEST.2% OCTOCAINA X50 T LID C/EPINEF NOVOCOL         | \$33.558  | 400 cajas | \$11.280.000        |
| BARNIZ DE FLUOR CLINPRO XT VARNISH 10 GR 3M           | \$54.395  | 50        | \$2.285.500         |
| COMPOSITE FOTO Z-350 XT 3M A2 JER.                    | \$24.507  | 100       | \$2.059.400         |
| COMPOSITE FOTO Z-350 XT 3M A3 JER.                    | \$24.507  | 100       | \$2.059.400         |
| COMPOSITE FOTO Z-350 XT 3M A3.5 JER.                  | \$24.507  | 100       | \$2.059.400         |
| COMPOSITE FOTO FILTEK Z-350 A1 X2 JERINGAS 2GR C/U 3M | \$28.678  | 100       | \$2.409.900         |
| COMPOSITE FOTO FILTEK Z-350 A2 X2 JERINGAS 2GR C/U 3M | \$28.678  | 100       | \$2.409.900         |
| BARNIZ FLUOR CLIMPRO 5% WHITE MENTA X100 UNID 3M      | \$111.028 | 150       | \$13.995.150        |
| HEMOSTATICO LIQUIDO HEMOPARE 10 ML MAQUIRA            | \$4.701   | 100       | \$395.000           |
| HHUINCHA LIJA ACERO MICRODONT 4MM X 12 TIRAS          | \$4.100   | 150       | \$516.750           |
| ESCOBILLA C/A COPA JUNIOR NYLON MEDIA COLOR IMPORTADO | \$238     | 2.000     | \$400.000           |
| ESCOBILLA C/A COPA JUNIOR CERDA BLANDA                | \$417     | 5.000     | \$1.750.000         |
| FORMOCRESOL PULPODENT ALFA 10ML                       | \$9.400   | 50        | \$394.950           |
| YODOFORMO FCO 10 GR. HERTZ                            | \$5.900   | 50        | \$247.900           |
| IVA 19%                                               |           |           | \$8.030.018         |
| <b>TOTAL</b>                                          |           |           | <b>\$50.293.268</b> |

- Se envían 3 cotizaciones por cada empresa de venta de insumos dentales puesto que fueron los únicos proveedores que cotizaron los productos que solicitamos y que tenían a disposición. Se solicita respetar cotización seleccionada por relación calidad/precio.
- Estos insumos dentales serán utilizados para realizar tratamientos dentales. La compra de insumos dentales es una inversión esencial para responder al aumento de la demanda y mantener la calidad y eficiencia de nuestros servicios dentales en APS.
- Lo anterior con cargo a SUBV. SALUD

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.

Agradeciendo su gestión, saluda atentamente.



**V<sup>o</sup>B<sup>o</sup> PIA CORTÉS MALDONADO**  
**DIRECTORA DEPARTAMENTO**  
**DE SALUD**

PCM/KAF/kaf.-

Distribución:

-La indicada  
-Archivo



**KARINA ALVAREZ FORONDA**  
**ASESOR TÉCNICO DPTO. DE**  
**DE SALUD**

